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Virksomhet 
Oslofjord Folkehøgskole driver undervisning og sosialpedagogisk arbeid etter Lov om 

Folkehøgskoler av 2002 med forskrifter. Skolens verdigrunnlag bygger på Baptistskirken Norges 

verdigrunnlag. Virksomheten holder til i Michelets vei 55 på Stabekk i Bærum kommune. 

 

Skoleutvikling og undervisning 
 
Vi har våren 2023 fortsatt jobben med å etablere nye linjer. Finans Oslo ble lansert til opptaket 

for 2023-2024 (denne er senere besluttet avviklet). Høstens linjer 2023 var derfor Design klær 

Oslo med 19 elever, Reiseliv med 8 elever, Sosialt arbeid i Oslo med 7 elever, Musikkproduksjon 

med 8 elever samt Miljøstipendiat/ledertrening med 9 elever, totalt 51 elever. 

 
I selvevalueringen er elevmedvirkning og økt fokus på bærekraft satsingsområder for skoleåret 

2020/2021 og 2021/2022. Vi ønsket å styrke dette fordi vi ser at skolen har skåret lavt på dette i 

ulike brukerundersøkelser de siste årene. Dette er fortsatt viktig arbeide på skolen i 2023 da vi ser 

på UNG Data undersøkelser at bærekraft er et tema som de unge ikke lenger prioriterer like høyt. 

Elevmedvirkning mener vi er viktig både for elevenes trivsel og for at faglig innhold på linjene 

skal treffe.  

 

Det nye året startet med at 2 halvårselever begynte ved skolen. For skoleåret 2022/2023 var det 

41 elever som fullførte i mai. 

 
Vi brukte mye ressurser på markedsføringen av skoleåret 2023/2024, allikevel gikk skolen totale 

søkertall ned. Antall elever som faktisk takket ja til plass og startet i august var 33 % lavere enn 

året før. Dette er en tydelig trend i Norge og det totale antall elever på Folkehøgskolen i Norge er 

kraftig på vei ned med en generell nedgang på ca. 25 %.   

 
I løpet av høsten 2023 har vi arbeidet med å utvikle kvaliteten på eksisterende linjer i stedet for å 

utvikle nye fram mot neste skoleår.  Dette skjer i tett samarbeid med elevene.  

 

Med tanke på markedsføring og søkertall til skolen bruker vi spesielt Oslo som begrep målrettet 

for å vise hva vi har å tilby både i undervisningen og på fritiden. Vi tror dette er en viktig dreining 

mot Oslo for å sikre fremtidig søkergrunnlag.  

 

Som en viktig del av å styrke det sosialpedagogiske arbeidet ble hele 9 stipendiater rekruttert for 

skoleåret 2023/2024. Antallet ble økt fordi vi hadde mange kompetente søkere i år og tenkt brukt 

som en ekstra ressurs etter nedbemanning i lærerstaben sommeren 23. Stipendiatene har som 

hovedoppgave å inkludere elever og initiere aktiviteter i det sosiale miljøet. I tillegg er det satt av 

faste ukentlige undervisnings- og veiledningstimer der linjelærer Renate Moen er ansvarlig for 

opplegget sammen med rektor.  
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Undervisningen ved skolen er organisert i form av linjefag, fellesfag og valgfag. Varierte 

aktiviteter på og utenfor skolen på ettermiddager og helger, samt linjereiser, er også en viktig del 

av skolens tilbud. Våren 2023 ble det gjennomført linjereiser til Japan, Thailand, New York samt 

Interrail i Europa. Linjen Reiseliv gjennomførte sin lange tur på fire uker til Sør-Afrika høsten 

2023.  

 

Samarbeid med skoleeier og tilhørende organer 
Skolen setter pris på samarbeidet med skolens eierorganisasjon, og ønsker fortsatt et nært og godt 
samarbeid med Baptistkirken Norge og Ung Baptist, blant annet i arbeidet med å bevisstgjøre og 
styrke det kristne verdigrunnlaget til skolen. Vi har ansatte som følger opp samarbeidet med vår 
lokale menighet og rekrutterer inn til aktiviteter og messe i kirken.  
 
Det er verdifullt at noen av skolens ansatte har verv og tillitsoppgaver i sin lokale 
baptistmenighet, og at representanter fra ulike baptistmenigheter bidrar inn mot skolen, blant 
annet i form av besøk, foredrag, valgfag, prestetjeneste og dugnader. Vi ønsker oss en enda større 
tilstedeværes på skolen fra kirken og spesielt ungdomspastor i Oslo og Bærum Sara Faugstadmo 
Berg   
 
Styreleder representerer skolen i styret for Baptistenes eiendomsdrift (BED). Styret har en 
observatør i Baptistkirken Norges hovedstyre, og hovedstyret har en observatørplass i 
skolestyret. 
 

Skolens ytre og fysiske miljø 
Skolestyret har tidligere vedtatt å bruke deler av midlene som gjenstår etter tjenestebolig salget til 
å både bygge om og oppgradere det mest prekære i hovedbygget. Samtidig har vi hatt en Cowi 
rapport som påpekte branntekniske utfordringer, dette er det blitt jobbet videre med i 2023. Noe 
av det gjenstår enda og bør ferdigstilles i 2024. Det ble også startet på renovering av avløp høsten 
2023.  
 
Skolens virksomhet medfører normalt ikke miljøforurensing av betydning. Noen av skolens 

linjereiser kan diskuteres i og med at de krever lange flyturer. Skolen har fokus på miljø- og 

holdningsskapende arbeid gjennom det pedagogiske tilbudet, og bruker blant annet nærområdet 

og kollektiv transport i sitt daglige undervisningsprogram. Det er likevel et ønske om å bli en mer 

bærekraftig skole, basert på en konsensus mellom alle landets folkehøgskoler om å redusere 

klimautslippene fram mot 2030. Skolen setter hvert år et miljøråd som velger et satsingsområde.  

Skolen har en flott arkitektur, men bygningene bære preg av å være fra 1958. Selv om vår 

vesentligste energikilde nå er fjernvarme fra Fornebu, bør skolen ganske snart se på ytterligere 

energisparende tiltak som varmegjenvinning i aulaen.  
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Organisering 
Våren 2023 ble det kjørt en nedbemanningsprosess som førte til at skolen valgte å avslutte 

samarbeide med vår sosiallærer/internatleder Maria Strømman Rogseth. Dette medfører at 

Linjelærer Kari Cecilie Barmann nå fungerer som internatleder i tillegg til lærerstillingen. 

Linjelærer Renate Moen har ansvaret for Miljøstipendiatene sammen med rektor.  IKV Fortsetter 

som de siste år med Jon-Peter Asperud som administrasjonsleder, Magdalena Ogribek som 

renholdsarbeider og hjelp på kjøkkenet, Steinar Berg som driftsleder og Asitha Kahavidanalage 

og Omar Belmari fast på kjøkkenet.  

 
Skolens sommerdrift var i år fullstendig drevet av oss selv ved administrasjonsleder Jon-Peter 
Asperud som Hostel Oslofjord og leverer et godt positivt økonomisk resultat inn til skolen.  
 

 

Arbeidsmiljø 
Et år med fallende elevtall preger naturligvis skolen. Enda mer når vi valgte å kjøre en 

nedbemanningsprosess våren 2023. Den type prosesser skaper fort utrygg stemning. På grunn av 

fortsatt lavt elevtall har skolen drevet med noe lav bemanning. Det gir seg størst utslag i 

prosjekter og f.eks. turer med lavere lærerdekning. 

 
2023 ble også preget av å på en måte være året med til sammen tre rektorer. Kristina Sletten fikk 

tilbudt ny jobb og valgte å slutte i november. Personalet var tydelig fornøyde med Kristina, og ble 

nok noe overrasket. Ola Øvergaard ble ansatt som vikar i desember og januar ‘24, fordi ny rektor 

ansatt i oktober først ble frigitt fra stilling i Bærum Kommune den 1. februar. Begge disse saker 

har naturligvis påvirket personalet. Noen liker endring uansett, andre kan ha vært bekymret for 

fremtiden sin og skolens utvikling.  

 

Samtidig er skolen sterkt preget av byggearbeid på alle fronter. Byggearbeid med til tider mye høy 

lyd, både fra E18 utbygging, men også fra grunnarbeid for de nye rekkehusene på plenen foran 

skolen.  

 

Allikevel har vi grunnlag for å si at skolen har en veldig stabil stab med 11,4 årsverk fordelt på 15 

personer, der 5 er innenfor Internat, drift og rengjøring og administrasjon, og 6,05 er pedagogisk 

personale, inkludert rektor. Samlet sykefravær i 2023 var på 4,48 %. Vi har hatt noe 

langtidsfravær hos enkelte lærere. Det har ikke inntruffet alvorlige skader i arbeidssituasjonen.  

 

Generelt viser resultater fra medarbeidersamtaler og arbeidsmiljøundersøkelser at det har vært 

positivitet og motivasjon i arbeidsmiljøet også gjennom 2023.  

 

Noen brukerundersøkelser viser en positiv utvikling i elevenes trivsel og hvor fornøyd de er med 

skolens tilbud. Vi ser at det fortsatt er forbedringspotensial på flere områder. Både i 
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undervisningen på linjer, samt mat-servering og enkle ting i elevenes rom og bad. Elevene er nå 

tydeligvis kommet for å lære, og har forventninger som vi kanskje ikke alltid innfrir.  

 

Blant skolens personale var det ved årsskiftet en kjønnsmessig fordeling på 7 menn og 5 kvinner. 

I skolens styre var det 4 mannlige og 3 kvinnelige medlemmer i vinter, en god balanse som er  

ønskelig.  

 

Økonomi og framtidig utvikling 
Skolen har i 2023 hatt tre hovedinntektskilder; statstilskudd, elevinnbetalinger, sommerdrift og 
utleie av fast eiendom. Folkehøgskolen mottar gaver fra menigheter i Baptistkirken Norge og 
enkeltpersoner. I 2023 mottok skolen kr 59.500,- i gaveinntekter, og uttrykker takknemlighet for 
dette. 
 
Årsregnskapet for 2023 viser et driftsresultat på kr 15.326.912,- og et årsresultat på kr 
15.085.161,- Opprinnelig budsjettert årsresultat var på kr – 131.977,-. Avviket skyldes salg av 
deler av skolens tomt.  Egenkapitalen pr 31.12.2023 er på 27.985.091,-. Økningen skyldes salget 
av deler av skolens tomt. BED (Baptistenes Eiendomsdrift) har fungert som en administrator for 
salget av tomten. Det foreligger et vedtak i Baptistkirken Norge som vedtar at overskuddet ved 
salget ikke skal tilfalle folkehøgskolen alene, men også skal brukes til utvikling av eiendommen 
Michelets vei 62 for bruk av Høgskolen for ledelse og teologi (HLT). Det er vedtatt at 
folkehøgskolen skal ha halvparten av gevinsten ved salg av tomt. Det er i årsregnskapet avsatt 
50% av gevinsten, kr 8 222 340, til utdeling til BED. 
Differansen mellom 50% av gevinsten og det Folkehøgskolen har mottatt fra BED i løpet av 
2023, kr 2 072 516, er regnskapsført som en fordring på BED. 
 
I regnskapet er forutsetning for fortsatt drift lagt til grunn. Det er avgjørende at skolen får opp 
elevtallet de neste årene for å kunne drive økonomisk forsvarlig. Dette fordi tilskuddsordningen 
fra staten gjør at vi de neste årene vil få et lavere tilskudd enn det faktiske elevtall. 
 
Skolen er ellers i liten grad utsatt for finansiell risiko, herunder markedsrisiko, kredittrisiko og 
likviditetsrisiko. 
 
Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder på kr 5.000.000,-. 
 
Det er avgjørende for skolen at folkehøgskolens behov blir ivaretatt på en god måte i samarbeidet 
med BED og Baptistkirken Norge. 
 
 
 
 
 
 
 

Stabekk, 25.04.2024 
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____________________________________ _________________________________ 
Billy Taranger      Ingrid Eikland 
   Styreleder      Nestleder 

 
 
 
 
____________________________________ __________________________________ 

      Turid Vestøl              Kai Benjaminsen 
          Styremedlem      Styremedlem 
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David Hunstad     Niklas Arnesen 
                           Styremedlem       Styremedlem 
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  Knut Øilo       Goda Balciunaite 
                   Rektor                 Elevrepresentant 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


